Ce cadre technique constitue non seulement le référentiel d’intervention d’AMUS mais 

également un tableau de bord et un outil de négociation auprès des différents 

partenaires techniques et financiers. 

De 2017 à maintenant AMUS a mis en œuvre des projets qui ont couvert toutes les 

communes du Burkina soit trois cent cinquante et une (351) avec un personnel 

d’environ quarante (46) employés. Actuellement, les partenariats de AMUS lui 

permettent de couvrir huit (08) régions, vingt et une (21) provinces, cent quarante-huit 

((148) communes et plus de trois mille (3000) villages.  

Ci-dessous un tableau synthèse de la couverture géographique de AMUS.  

Régions Provinces Communes 

Centre   Commune de Ouagadougou, Pabré, Tanghin 

Dassouri, Komki Ipala 

Centre -Sud Zoundwéogo Manga

[...]

Aujourd’hui, elle se donne une vocation nationale et son action couvre présentement 

toutes les communes du Burkina soit trois cinquante et une (351) avec un personnel 

d’environ quarante-six (46) employés. Actuellement, les partenariats de AMUS lui 

permettent de couvrir huit (08) régions, vingt et une (21) provinces, cent quarante-huit 

(148) communes et plus de trois mille (3000) villages. 

Régions Provinces Communes 

Centre   Commune de Ouagadougou, Pabré, Tanghin 

Dassouri, Komki Ipala 

Centre -Sud Zoundwéogo Manga 

Bazéga Kombissiri, Doulougou, Saponé 

Centre-Nord Sanmatenga korsimoro, ziga, Namissiguima, Kaya